
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20» 

 С. БЕРЕЗОВКА 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» сентября 2022года                                                                                 № 30 

 

О создании службы медиации в МКОУ СОШ №20 

 

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Приморского края «О создании служб школьной медиации в образовательных 

организациях Приморского края», в целях реализации важнейших положений 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2021-2025 годы и разрешения 

конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать службу медиации в составе:  

Руководитель службы – Попова О.Н. 

Специалисты службы: 

Педагог - Компаниец Н.С. 

медиатор – Клименко О.А. 

2. Утвердить Положение о службе медиации МКОУ ООШ №20, план работы н а 2022-

2025гг  

3. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на руководителя 

службы- Попову О.Н. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Поповой А.А. разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности службы. 

 

 

 

Директор МКОУ ООШ№20 ___________________ Л.А.Олесик. 


		2023-01-25T12:10:14+1000
	Олесик Лидия Андреевна




